
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 53Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

Data de Assinatura: 23/07/2021
VIGÊNCIA: 23/07/2021 a 22/07/2022
OBJETO: Fornecimento de produtos para conservação e limpeza de instru-
mentais cirúrgicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
18 OXIDO DE MERCURIO VERMELHO, P.A., 100G FRC 1 R$ 689,99

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 686248

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

Processo nº. 2020/799023
FORNECEDOR: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total: R$ 70.113,60
Data de Assinatura: 23/07/2021
VIGÊNCIA: 23/07/2021 a 22/07/2022
OBJETO: Fornecimento de produtos para conservação e limpeza de instru-
mentais cirúrgicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

4 SOLUCAO AQUOSA COM CLOREXIDINA 2%, 1000ML. FRC 576 R$ 12,10
6 SOLUCAO TÓPICA COM CLOREXIDINA 2%, 100ML. UND 4.500 R$ 2,36
9 EMBALAGEM DESCARTÁVEL 250MM X 50M ROL 120 R$ 205,00
10 EMBALAGEM DESCARTÁVEL 350MM X 50M ROL 120 R$ 232,70

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 686254

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

Processo nº. 2020/799023
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 17.185,64
Data de Assinatura: 23/07/2021
VIGÊNCIA: 23/07/2021 a 22/07/2022
OBJETO: Fornecimento de produtos para conservação e limpeza de instru-
mentais cirúrgicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1 ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,3% a 99,9% INPM. FRC 432 R$ 9,00

2 ABSORVENTE DE CAL SODADA GRANULADA BAL 48 R$ 143,34

3 FORMOL INIBIDO A 10%, P.A, C/ 1000ML. FRC 12 R$ 9,11

11 FORMOL INIBIDO A 37%, P.A, C/ 1000ML (FORMALDEÍDO). FRC 288 R$ 8,50

12 PARAFINA HISTOLITICA, 56-58 GRAUS, GRANULADA, 500G PT 144 R$ 20,00

15 CORANTE ORANGE G6, 1000ML) FRC 6 R$ 30,00

16 HEMATOXILINA DE HARRIS, C/ 1000ML FRC 6 R$ 130,00

17 HEXAMETILENOTETRAMINA 500G FRC 1 R$ 20,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 686228

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

Processo nº. 2020/799023
FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S.A.
Valor Total: R$ 8.280,00
Data de Assinatura: 23/07/2021
VIGÊNCIA: 23/07/2021 a 22/07/2022
OBJETO: Fornecimento de produtos para conservação e limpeza de instru-
mentais cirúrgicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

5 RIOHEX (CLOREXIDINA 0,5%) 100ML SOL. ALCOL. TWIST OFF SOLU-
CAO ALCOOLICA COM CLOREXIDINA 0,5%, 100ML. FRC 4.500 R$ 1,84

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 686233

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 638/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
 CONSIDERANDO o E - protocolo nº 2019/600103

 RESOLVE:
SUBSTITUIR o fi scal do Contrato nº 097/2020/FSCMP, passando a ser Fis-
cal a servidora Sra. MARIANA SARKIS MULLER DA SILVA, Farmacêutica-
CRF 2910, Gerente do Laboratório/GLAB, matrícula nº 5958456/1, email 
- mariana.silva@santacasa.pa.gov.br, Telefone: 4009-2292, em substitui-
ção a servidora Sra. ANDREIA MARIA DE OLIVEIRA MOURA, matricula: 
57193030, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de 
serviços de diagnósticos laboratoriais de análises clínicas, anatomia pato-
lógica e citopatologia, para atender aos pacientes internados e do ambu-
latório
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Belém/PA, 23 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 686512

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 116/2021
PAE Nº 2021/785856

Data: 29/07/2021
Valor total R$3.000,00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - FORMULA MODIFICADA, 
PARA NUTRICAO Fundamento legal: Com base no artigo 24, II, da Lei Fe-
deral n.º 8.666/93 e Parecer nº 256/2021/AJUR/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 29/07/2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos 
superávits;
Elemento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES; CNPJ/MF: 
12.401.269/0001-69
ENDEREÇO: QUINTINO BOCAIUVA, nº1970, CEP:68743010, Bairro: Cen-
tro, Cidade: Castanhal, UF: PA
TELEFONE: (91) 3721.1460/8800.404
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 686428
DISPENSA: 117/2021
PAE Nº 2021/748140

Data: 29/07/2021
Valor total R$53.850,00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - ELETRODO DESCARTAVEL 
ADULTO, PRE-GEL, ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL, PREGEL e CATE-
TER INTRAVENOSO PERIFERICO DESCARTÁVEL
Fundamento legal: Com base no artigo 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93 
e Parecer nº 258/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 29/07/2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos 
superávits;
Elemento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 34.875.727/0001-34
ENDEREÇO: ROD AUGUSTO MONTENEGRO - AGULHA (ICOARACI)
TELEFONE: (91) 3038-5771 - Fax: - (91) 98917-0008
VALOR: R$ 9.150,00
CONTRATADO: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA; CNPJ/MF: 
05.003.408/0001-30
ENDEREÇO: ROD.BR 316 KM 06 ALAM. LEOPOLDO TEIXEIRA - LEVILANDIA 
- CEP: 67030-025
TELEFONE:(91)3255.5616 - Fax: (91)3255.5616 - (91)3255.1279
VALOR: R$44.700,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 686514

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa:116/2021
Data: 29/07/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 686429
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa:117/2021
Data: 29/07/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 686516


